各位

平成 26 年 11 月 28 日

株式会社プランタゴゲームス

株式会社 AWESOME JAPAN

いとうのいぢ先生デザインの“姫騎士”にも注目！

キックスターターにて JRPG「ソウルナイツ ～幻影騎士団～」が

目標の 60,000 ドルを達成！

株式会社プランタゴゲームスおよび株式会社 AWESOME JAPAN がキックスターターにて共

同で実施した、モバイル向け RPG「ソウルナイツ ～幻影騎士団～」のプロジェクト支援金額

が、11 月 28 日に目標の 60,000 ドルを達成いたしましたのでお知らせいたします。

■プロジェクトの概要について

「ソウルナイツ ～幻影騎士団～」は古きよき JRPG を蘇らせ、現代のインターフェイスに特

化させた簡単操作ながら高い戦略性も楽しめる本格的 RPG です。制作チームは、『ディスガイ

ア』シリーズなど 10 タイトル以上のゲーム開発を行ってきた小島俊彦氏を筆頭に、『ファイナル

ファンタジー』シリーズの開発に携わっていた小瀬勇人氏、キャラクターデザインにいとうのい

ぢ氏、今泉昭彦氏、松田祐輔氏、アニメーション美術監督に加藤浩氏が参加するなど、実績のあ

るメンバーで構成されています。

【URL】https://www.kickstarter.com/projects/1287579779/soul-knights

【終了時期】2014 年 11 月 28 日午前 2時 52 分（日本時間）

【目標金額】60,000 ドル（日本円：約 7,020,000 円） ※1ドル 117 円で計算

【調達金額】62,063 ドル（日本円：約 7,261,371 円）

https://www.kickstarter.com/projects/1287579779/soul-knights

※いとうのいぢ氏デザインの”姫騎士”

■キックスターターとは

Kickstarter（キックスターター）は、クリエイティブなプロジェクト（アイデア）を持つユ

ーザーが、そのプロジェクトの実現のために資金を他のユーザーから募集するウェブサービスで

す。世界中から映画、ゲーム、マンガ、本、音楽、芸術、デザイン、テクノロジーなど様々なカ

テゴリのプロジェクトが集まっており、2009 年に設立以来、約 680 万人から約 13 億ドル（約

1,300 億円）の出資を集め、68,000 プロジェクトものクリエイティブなプロジェクトを成立させ

ております。

■本件に関するお問い合わせ

株式会社 AWESOME JAPAN 土永（ツチナガ）

Tel: 03-3836-1334

E-mail: info@awesome-japan.co.jp